
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Od nového roku začne
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Tvoříme Děčín: 
Další projekt 
hotový
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Turistická 
sezona 
se blíží
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Odpad po městě se bude svážet častěji 
V Děčíně se bude více a častěji 
vyvážet separovaný i směsný 
komunální odpad. Rada města 
totiž odsouhlasila navýšení 
počtu svozů. Za rozšíření svozů 
město zaplatí týdně o 77 tisíc 
korun více. K navýšení by mělo 
dojít v následujících týdnech. 
O přesném termínu budeme 
informovat zde ve Zpravodaji, na 
webových stránkách města a na 
facebooku. 

Vedení města si od tohoto kroku 
slibuje čistější město. Doufá také, že 
se obyvatelé budou i nadále snažit 
odpady pečlivě třídit. 

„Víme, že si lidé častější svozy 
odpadů žádali, protože produkce 
odpadů roste, nicméně museli jsme 
vše pečlivě připravit tak, abychom 

neporušili zákon o veřejných zakáz-
kách,“ vysvětluje primátor města 
Jaroslav Hrouda. 

Směsný komunální odpad 
Navýšení počtu svozů směsného 

komunální odpadu se týká sídlišť 
Bynov a Boletice.

Na boletickém sídlišti se směsný 
odpad dosud svážel každou středu, 
nově to bude vždy v úterý a v pátek. 

Na bynovském sídlišti se směsný 
odpad svážel vždy v úterý, nově to 
bude nejen v úterý, ale také v pá-
tek, tedy také dvakrát týdně. 

„Dále rozšiřujeme svozy 
směsného komunálního odpadu 
také v Podmoklech a Děčíně 1. 
Harmonogram svozu se v těchto 
lokalitách nemění, odpad se tu 
nadále bude svážet dvakrát týdně 

v pondělí a ve čtvrtek, rozšířili jsme 
nicméně svoz dvakrát týdně o další 
popisná čísla,“ říká radní města 
Ondřej Smíšek, který vede pracovní 
skupinu zabývající se odpadovým 
hospodářstvím.

Separovaný odpad 
Počet svozů se navyšuje také 

v případě separovaného odpadu 
(papír a plast). Dosud se sváželo 
v celém městě jednou týdně, nově 
to bude dvakrát týdně po celém 
městě. 

Papír se bude svážet v pondělí 
a ve čtvrtek, plast ve středu a pátek. 

„Chceme, aby lidé v našem měs-
tě co nejvíce třídili odpad, proto 
navyšujeme svozy také plastu a pa-
píru. Lidé si často stěžují na to, že 
jsou kontejnery na tříděný odpad 

přeplněné a oni nemají kam odpad 
vytřídit,“ dodává primátor města 
Jaroslav Hrouda. 

Vyšší poplatek 
Od ledna se v Děčíně zvýšil 

roční poplatek za odpady. Lidé 
místo 500 korun platí 750 korun na 
osobu. Město poplatek navýšilo po 
šestnácti letech. Systém odpado-
vého hospodářství totiž město stojí 
každý rok více peněz a vybraný 
poplatek za odpady tyto náklady 
nepokryje. 

Likvidaci odpadů pro Děčín zajiš-
ťuje akciová společnost Marius Pe-
dersen. Do vypršení smlouvy zbývá 
60 měsíců. Město již nyní připravuje 
novou veřejnou zakázku nejen na 
svoz odpadů, ale například i na péči 
o zeleň.        (lus)



V minulém čísle Zpravodaje jsme 
mylně uvedli, že se během letošní 
Tříkrálové sbírky vybralo v Česku 
více než 130 miliard korun. Ve sku-
tečnosti se jedná o částku více než 
130 milionů korun. Za tuto chybu 
se čtenářům i organizátorům 
sbírky omlouváme. Poděkování 
za Tříkrálovou sbírku patří nejen 
organizátorům a těm, co přispěli, 
ale také dobrovolníkům, kteří se 
na výběru peněz podíleli.  

Zastupitelé města zvolili dva nové 
členy rady města. Stali se jimi Ing. 
Jiří Chára a Ing. Jan Palička. Rada 
města má celkem devět členů 
– dva nově zvolení členové na-
hradili Mgr. Petra Látala a Martina 
Liesela, kteří v prosinci na členství 
v radě rezignovali.

Magistrát hledá nového vedoucí-
ho oddělení správních agend, ma-
triky a obecní živnostenský úřad. 
Nástup do pracovního poměru 
je od 1. 4. 2020, přihlášku do výbě-
rového řízení je třeba odevzdat 
nejpozději do 9. 3. 2020. Nabízíme 
vám pružnou pracovní dobu, 
dovolenou 5 týdnů, příspěvek 
na stravování, 4 dny indispozič-
ního volna, měsíční příspěvek na 
penzijní pojištění 700 Kč, možnost 
využití služebního mobilního 
telefonu i k soukromým účelům, 
zvýhodněnou rekreaci ve vlast-
ním zařízení a benefit v podobě 
osobního konta ve výši 6 000 Kč. 
Podrobnosti k výběrovému řízení 
najdete na www.mmdecin.cz.

Zastupitelé schválili Obecně 
závaznou vyhlášku č.1/2020, 
o systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů 
vznikajících na území statutár-
ního města Děčín a systému na-
kládání se stavebním odpadem. 
Nahrazuje tak vyhlášku č. 5/2007. 
Jedinou změnou proti dosavadní 
vyhlášce je zajištění místa pro 
oddělené soustřeďování jedlých 
tuků a olejů. Ty se odevzdávají 
v uzavřených nádobách nejlépe 
v PET láhvích do sběrných dvorů. 
Vyhláška přesně říká, který odpad 
se třídí, kde se shromažďuje, jak 
se řeší nebezpečný, objemný 
nebo stavební odpad a najdete 
ji na webu města v odkazu Vše 
o odpadech. 
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Řidiče čeká dopravní omezení na Českolipské ulici 
Velká rekonstrukce vodovodu 

proběhne na Českolipské ulici. Ři-
diči tu proto musí počítat s ome-
zením, a to v úseku od domu čp. 
89 Březiny ke křižovatce s místní 
komunikací p.p.č.879/1. Práce za-
čnou 16. března, celý úsek by měl 
být dokončen 30. října 2020. 

Rekonstrukce bude prováděna 
v jedenácti etapách, při nichž 
bude v jednotlivých úsecích 
provoz řízen semafory. V rámci 
některých etap dojde k postup-
ným uzavírkám místní komuni-
kace ulice Za Sadem a komuni-
kací vedoucích kolem Domu dětí 
a mládeže v Březinách. S ohledem 
na těžko odhadnutelný techno-
logický postup budou jednotlivé 
uzavírky místních komunikací ře-

šeny jednotlivě a obyvatelé o nich 
budou informování v předstihu. 
Práce provádí firma MAJJ – KUPEC 

Lavičky vylepšily výhled z Červeného vrchu 

Další projekt v rámci  Tvoříme 
Děčín byl dokončen. Krásné 
lavičky jsou nyní k dispozici lidem 
při procházce na Červeném vrchu. 
Lavičky vyrobil pan Hnilica a ne-
zbývá než doufat, že je neponičí 
vandalové. Na instalaci laviček se 
podílel také Lesní úřad Děčín, celá 
akce vyšla na 80 tisíc korun.     (lus)

s.r.o., investorem akce je Severo-
česká vodárenská společnost.             
   (lus)

Údržba zastávek přijde město na stovky tisíc korun
Město pečuje o zastávky ve 

městě a provádí jejich pravidel-
nou údržbu. V letošním roce 
investuje do jejich oprav 800 
milionů korun. 

V roce 2020 je naplánovaná 
výměna zastávkových přístřešků 
městské autobusové dopravy na 
zastávkách Myslbekova, Želenic-
ká, Výtopny, Bynov škola, Velká 

Veleň a Hlavní nádraží. Budou od-
straněny přístřešky na zastávkách 
Kovočas, Bynov (směr z centra), 
Ferox (směr z centra). 

Natírat se budou přístřešky na 
zastávkách Jalůvčí a Maxičky. Do-
plnění chybějící skleněné tabule 
zad zastávek bude provedeno na 
autobusovém nádraží a v Březo-
vé ulici. Nové bočnice dostanou 

zastávky Nemocnice a Zámecký 
rybník.  V neposlední řadě město 
opraví přívodní elektrický kabel 
osvětlení přístřešku na zastávce 
Hlavní nádraží stanoviště 1, na 
zastávce na Masarykově náměstí 
právě probíhá oprava laviček 
a na zastávce ZOO město lavičky 
doplní. 

   (romi)

Správa železnic opraví trať do Prostředního Žlebu 
Generální opravu čeká železnič-

ní trať z děčínského východního 
nádraží až do Prostředního Žlebu. 
Investorem akce bude Správa 
železnic, dříve SŽDC. 

Při opravě dojde k výměně 
železničního svršku a spodku, 

trakčního vedení, sdělovacího 
a zabezpečovacího zařízení. V čás-
ti trati, která vede zastavěným 
územím města, dojde k výstavbě 
protihlukových stěn, aby byl 
dopad na obyvatele co nejmenší.  
V rámci stavby dojde také k výmě-

ně nosné konstrukce mostu přes 
Labe v Prostředním Žlebu a sanaci 
tunelu pod Stoličnou horou. Trať 
bude po optimalizaci jednokolej-
ná s maximální rychlostí 50 km/h. 
Se začátkem prací se počítá na rok 
2022.          (red)
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Vstupenky na hudební festival 
Labefest, který se koná v rámci 
městských slavností 15. – 16. 5. 
2020, jsou již v prodeji prostřed-
nictvím portálu TICKETSTREAM. 
Od března již bude možné zakou-
pit si lístky také přes Vstupenku 
Děčín. Na festivalu vystoupí Ewa 
Farná, Kamil Střihavka, Wohnout, 
Mirai, Mikolas Josef, Pokáč, Hor-
kýže Slíže a mnoho dalších.  

Město podpoří provoz osobní 
lodní dopravy mezi Děčínem 
a Hřenskem částkou 400 tisíc ko-
run. Osobní loď plující Labským 
kaňonem patří neodmyslitelně 
k Děčínu a tato turistická atrakce 
láká do našeho města každý rok 
tisíce návštěvníků, pro které je 
pozorovat nádherné scenérie 
nejhlubšího evropského pískov-
cového kaňonu z paluby lodi 
nezapomenutelným zážitkem. 

Město pořídí v letošním roce 
elektroautomobil, dobíjecí stanici 
a dvě vozidla s pohonem na CNG. 
Pustilo se tak do obnovy vozové-
ho parku s důrazem na ekolo-
gickou dopravu, tedy snížení 
emisí z dopravy a hlukové zátěže. 
Projekt vyjde na zhruba 1,5 milio-
nu korun s tím, že část nákladů ve 
výši 321 707 korun bude zapla-
ceno z dotace ze Státního fondu 
Životního prostředí ČR. 

Společnost Rekultivace je v před-
stihu oproti harmonogramu 
s rekonstrukcí vodovodu a kanali-
zace v ul. Teplická a zahajuje další 
etapu se vstupem do křižovatky 
s ul. Prokopa Holého. Dne 2.3. 
budou provedeny jízdní zkoušky 
autobusů a od středy 4.3. dojde 
ke změně dopravního režimu a 
křižovatka bude průjezdná pouze 
pro autobusy MAD a zásobování. 

Město Děčín bude v termínu 
od 2. do 13. března provádět 
opravu přípojného pera uliční 
vpusti v prostoru křižovatky 
ul. Žerotínova a ul. Litoměřická 
v Děčíně III. Vzhledem k poloze 
pracovního místa bude část ul. 
Žerotínova dočasně zjednosměr-
něna tak, aby byla zajištěna 
bezpečnost a plynulost silničního 
provozu. 

Děčín upravil systém rozdělování dotací do sportu. 
Spustil také nový web pro sportovce a fanoušky
Rozpočet navýšený na 15 milionů 
korun rozdělí město Děčín na 
činnost klubů a spolků. Na únoro-
vém jednání zastupitelstva města 
schválili zastupitelé dotace pro 
sportovce. Oproti minulosti byla 
také nastavena nová pravidla pro 
přerozdělování peněz do sportu. 
Kromě toho byl spuštěn nový 
webový portál o sportovních 
aktivitách ve městě.

Sportovní komise města praco-
vala v uplynulých měsících na dvou 
hlavních tématech. Prvním byla 
úprava I. dotačního typu dle mode-
lu programu MŠMT Můj klub.

„Rozhodování nyní probíhá na 
základě dat, nově je možná i kon-
trola členských základen. Systém 
nabízí hodnocení využití investova-
ných prostředků a podklad pro pří-
padnou reakci. Rozdělování dotací 
klubům je nyní více transparentní,“ 
říká předseda sportovní komise 

Robert Landa. Podpora sportu 
v Děčíně je dlouhodobě směřována 
hlavně na činnost dětí a mládeže.

„Máme jasný přehled o počtu tré-
nující mládeže v našem městě a do 
budoucna i uvidíme, jak se klubům 
mění počty dětí, což o nich může 
ledacos ukazovat. Jsem rád, že si 
samotné přerozdělování pochvalují 
i kluby, čehož si moc vážím,“ říká 
radní pro sport Jakub Houška.

Návrh sportovní komise na roz-
dělení částky 12 535 172 Kč, které 
jsou určené výhradně na činnost 
spolků a mediální sporty, schválila 
rada a následně i zastupitelstvo 
města. Další peníze z rozpočtu zís-
kají ještě oddíly na pořádání spor-
tovních akcí a volnočasové aktivity. 
Jejich rozdělení se připravuje.

Druhým tématem práce 
sportovní komise bylo vytvoření 
jednotného prostoru pro výrazněj-
ší prezentaci klubů a sportovních 
aktivit ve městě. Město proto 

vytvořilo nový web www.decins-
portuje.cz, kde mohou lidé sledo-
vat podrobně sportovní dění ve 
městě. Web byl spuštěný v pátek 
14. února. 

„Novým webem můžeme přitáh-
nout více dětí ke sportování, což je 
pro moji práci ohromná motivace. 
Jsme jedno z mála měst, které má 
právě takový web,“ dodává Jakub 
Houška. 

Na webu lidé najdou nepřeber-
né množství informací a možností, 
jak začít sportovat nebo trávit vol-
ný čas v našem městě. Nechybí zde 
kompletní seznam sportovních 
klubů, které si můžete filtrovat dle 
městské části, druhu sportu nebo 
věkové skupiny. Snadno tak vyhle-
dáte ten pravý klub či sport, který 
vás v Děčíně zajímá. Na webu je 
i seznam dětských hřišť, sportovišť 
či sportovních akcí. Sportovní akce 
navíc můžete filtrovat podle druhu 
sportu.                         (red)

Oslavte s námi vstup do nové turistické sezóny
Přijďte s námi v sobotu 28. břez-
na od 10 do 17 hodin na Smeta-
novo nábřeží zahájit turistickou 
sezonu. Stejně jako v minulých 
ročnících se nebudete ani letos 
nudit a užijete si spoustu zába-
vy. Novinkou letos bude Family 
food festival. 

Kromě osvědčených aktivit, jako 
jsou například cyklojízda, výlet 
s Klubem českých turistů, testovací 
jízdy Škoda Auto Horejsek, běžecký 
závod, jízda na paddleboardu či 
raftu se nově můžete těšit na Fami-
ly food festival, vyjížďku do terénu 
na kolech, Fler jarmark či vyjížďky 
na oslících. Samozřejmě nebude 
ani letos chybět hudba, kdy u roga-
la vystoupí kapely Štíhlá koza, DIXI 
DC nebo muzikant Tomáš Kostka. 
Speciální program ale na tento 
den připravuje i zoo, zámek, který 
otevře své zahrady, či Active Point 
Děčín. Nabitým programem vás 
po celý den provede moderátor 
Tomáš Kettner. 

Jarní odemykání Labské stezky
Cyklojízda začíná tentokrát 

v Ústí nad Labem, odkud se vyráží 
v 10.00 po Labské stezce do Dě-
čína. Na všechny účastníky čeká 
malá snídaně v ústeckém Cyklo-
centru. 

Otevírání zámeckých zahrad
V rámci akce budou připravené 

komentované výklady k dokon-
čené rekonstrukci Čajového pa-
vilonu, a to v časech 12.30, 13.30, 
14.30. K vidění bude ukázka vozů 
velorex, stánky s občerstvením 
a bude volně přístupná Růžová 
zahrada. Pro děti je připraveno setí 
jarních bylinek a k poslechu za-
hraje zbrusu nová děčínská kapela 
CZECHOFF. 

Family Food festival
Na festivalu jídla se například 

přestaví STREET FOOD ASIJSKÁ 
KUCHYNĚ – TamarindTree, PIVO-
VAR NOMÁD, PRAŽÍRNA KÁVY CA-
FFÉ08, KOUZLO VENKOVA - malá 
děčínská dílna vyrábějící poctivé 
koláče a dezerty české i zahra-
niční kuchyně a dalšími z mnoha 
lákadel budou slané i sladké jedlé 
dárky. 

Labský obojživelník
Active Point Děčín vás zve na 

druhý ročník recesního obojživel-
ného závodu o sud pana Kapitána. 
Čeká vás jízda na kánoi nebo raftu 
do Dolního Žlebu a trasu zpět do 
Děčína absolvujete na koloběžce. 
Pro všechny účastníky je připra-
vený 0,5 l Kapitána v cíli. Další 
informace k závodu najdete Na 
www.idecin.cz.

Startujeme! + "Pastýřská 50"
Zoologická zahrada započ-

ne svou sezónu, navíc pořádá 
každoroční srandamač "Pastýřská 
50" aneb na běžkách bez sněhu. 
Po celý den bude pro návštěvníky 
poloviční vstupné. 

Zámecký běh
Tradiční běžecký závod v rámci 

zahájení sezony. Šestikilometrová 
trať se skládá ze tří dvoukilometro-
vých okruhů v prostoru Smetanovo 
nábřeží, Křížová ulice, děčínský 
zámek, Mariánská louka, Labská 
stezka. Běh je rozdělen do několika 
kategorií.

Program zahájení turistické 
sezony pravidelně aktualizujeme 
na www.idecin.cz. Akci pořádá 
město ve spolupráci s Destinační 
agenturou České středohoří. 

   (romi)
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Masopust se vydařil, dorazily stovky lidí

Děčín má za sebou odpoledne 
plné masopustního veselí, hudby, 
tanečků, dobrého jídla a taškařic. 
Již tradiční akci připravila děčínská 
zoologická zahrada ve spolupráci 
s Městem Děčín. Program odstar-
toval v areálu zoo, kde se návštěv-
níci nejprve utkali o to, kdo umí 
usmažit ty nejchutnější masopustní 
koblihy. 

„Absolutní vítězkou se pro 
letošní rok stala šestnáctiletá Lucie 
Pastorová z Benešova nad Ploučni-
cí,“ uvedla mluvčí zoo Alena Houš-
ková. Mezi příchozími hledala zoo 
i nejrychlejšího koblihového jedlíka 
nebo nejhezčí masopustní masku. 
Po programu v zoo přišla řada ma-
sopustní průvod městem. Ten vyšel 
od brány zoo a o veselou náladu 

během něj se postaralo například 
Panoptikum Maxe Fische s flašine-
tem, harmonikář, vozembouchář, 
Divadelní spolek Karel Čapek Děčín 
a teplické Divadlo Krabice. 

„Po cestě jsme udělali celkem 
6 zastavení. To nejdůležitější bylo 
hned pod kopce u Domu dětí 
a mládeže Děčín, kde jsme požádali 
zástupce města o svolení ke vstupu 
průvodu do děčínských ulic. Klíč od 
města nám předal radní Vladislav 
Raška. Na dalších zastaveních 
čekal na účastníky průvodu pštrosí 
tanec s flašinetem, soutěže pro 
děti i dospělé, veselá hudba anebo 
připomenutí masopustních tradic, 
jako například soud s medvědem 
nebo pohřbívání basy,“ doplnila 
mluvčí. Průvod prošel trasu dlou-
hou 2,5 kilometru. Cílem letošního 
průvodu byl Pivovar NOMÁD. Ma-
sopust si nenechalo ujít téměř 550 
návštěvníků v zoo, další tři stovky 
lidí se k němu přidaly při průvodu 
městem.            

          (Zoo Děčín)

Zámecký ples přilákal 
spoustu zajímavých masek

Plesová sezona je v plném proudu  
a svůj ples má za sebou také Zámek 
Děčín. Ples byl tentokrát pojatý jako 
karnevalový a návštěvníci zaplnili 
oba taneční parkety. Nebyl to jediný 
ples, který se letos konal na zámku, 
ples tu uspořádali také děčínští 
basketbaloví Válečníci. (lus)

krátce

Nově bude linka č. 515 218 Hor-
ní Oldřichov – Na Vyhlídce jezdit 
i o víkendu a svátcích. Došlo i ke 
změně trasy, a to prodloužení 
linky na autobusové nádraží.  
Zavedením této linky přesta-
ne zajíždět víkendová linka č. 
515 229 Bynov – Nebočady do 
Horního Oldřichova. Město za 
rozšíření linky č. 515 218 zaplatí 
ročně 705 900 korun. Za zrušení 
závleku do Horního Oldřichova 
na lince č. 515 229 naopak ušet-
ří. V současné době, kdy linka 
č. 515 218 jezdí jen v pracovní 
dny a na trase Horní Oldřichov – 
Bynov, ji využívá průměrně 100 
cestujících denně.   

Středisko městských služeb 
Děčín se každoročně podílí na 
akci Ukliďme svět, ukliďme Čes-
ko. Hlavním jarním úklidovým 
dnem v roce 2020 bude sobota 
4. dubna. Středisko občanům 
města nabízí mimořádně v mě-
síci dubnu souběžně s touto 
akcí prioritně tyto služby: 
úklidové a počišťovací práce, 
vyklízení dvorů a ostatních 
prostranství, nakládání stavební 
suti, úklid sklepních, půdních 
a společných prostor objektů, 
včetně odvozu do sběrného 
dvora. Tato služba je placená, 
ceník najdete na https://sms.
mmdecin.cz/sms/cenik. Objed-
návky mohou občané zasílat 
na tyto kontakty:  Bc. Jaroslav 
Horák - vedoucí SMS, Mobil: 
+420 775 353 534, E-mail: horak.
jaroslav@mmdecin.cz, Martin 
Hrubeš - koordinátor SMS, 
Mobil: +420 607 203 889, E-mail: 
marhrub@mmdecin.cz

Město letos opraví most přes 
vlečku ČD v ulici Čsl. armády. 
Na opravu přispěje Státní fond 
dopravní infrastruktury. Na pro-
jekt Obnova Růžové zahrady 
– restaurování Glorietu podalo 
město žádost o zařazení do 
programu na záchranu archi-
tektonického dědictví. Dotaci 
se snaží město získat také na 
Obnovu Dlouhé jízdy – hava-
rijní stav jižní části zdi, opravu 
pískovcové brány a opěrné zdi 
u Řetězové lávky a na opravu 
střechy kaple sv. Jana Nepo-
muckého. 

Kultura saunování: 
Neberte si plavky 

Všeobecně je u nás v Česku kriti-
zovaná kultura saunování, bohužel 
musíme dát za pravdu, že chování 
některých návštěvníků je dechbe-
roucí. Děkujeme, že nám pomá-
háte a sami se zajímáte a upozor-
ňujete obsluhu saun na nevhodné 
chování některých návštěvníků! 
Wellness je zóna odpočinku 
a relaxace, je smutné, že některé 
návštěvníky neustále upomíná-
me, aby se sprchovali a umývali 
mýdlem, aby chodili zahalení, aby 
se nesaunovali v plavkách a hlav-
ně, aby byli správně v potírnách 
podloženi. Prostěradla i deky se 
dají v sauně zapůjčit. Deky dříve 
byli k dispozici v odpočívárně, ale 
představte si, některým návštěv-
níkům se tolik líbí, že si je odnášejí 
domů. Museli jsme proto přijmout 
opatření, kdy půjčujeme deky nově 
na zálohy. Pokud si nejste v rámci 
saunování něčím jistí nebo chcete 
radu či tip, neváhejte se obrátit na 
obsluhu sauny, která vám ráda vy-
jde vstříc. Věříme českému národu, 
že se do budoucna zlepší i kultura 
saunování a že se z wellness stane 
opravdová oáza klidu a pohody 
pro všechny.            

               (Aquapark Děčín)
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Labská stezka je TOP evropskou 
dálkovou cyklotrasou. Letos slaví 
již 25 let své existence. Vede 
atraktivním prostředím koridoru 
řeky Labe od pramene v Kr-
konoších až k Severnímu moři 
u německého Cuxhavenu. Včetně 
odbočky do Prahy nabízí stezka 
1 300 kilometrů jedinečného 
spojení historie, architektury 
a přírody. Nový cykloprůvodce 
představí nejen vlastní trasu, ale 
nabízí i široký výběr ubytovatelů 
a služeb pro cyklisty podél celé 
Labské stezky.

Labská stezka patří díky spoluprá-
ci všech partnerů v ČR i v Německu 
na jejím budování i propagaci 
k nejoblíbenějším říčním stezkám 
v Evropě. Měření návštěvnosti i do-
tazníkové šetření, které proběhlo 
v loňském roce na Labské stezce na 
území Ústeckého kraje, potvrdilo 
stabilní zájem pěších, rekreačních 
cyklistů i cykloturistů o tuto trasu. 
Pro úspěch Labské stezky jsou však 
vedle silné a jednotné mezinárodní 

propagace klíčové také investice 
do infrastruktury stezky. V letošním 
roce bude pokračovat výstavba no-
vých úseků v Ústeckém, Středočes-
kém a Královéhradeckém kraji, a to 
s podporou fondů EU. Při zvyšování 
atraktivity nabídky Labské stezky 
nezahálí ani města na Labi. 

Nový letošní průvodce 
Uživatelům stezky již tradičně 

slouží tištěný Cykloprůvodce Lab-
ská stezka. Jeho aktuální vydání pro 

letošní rok bylo pokřtěno ve čtvrtek 
13. února v rámci veletrhu Holiday 
World Praha. Vedle přehledu certifi-
kovaných služeb a možností ubyto-
vání pro cyklisty (Cyklisté vítáni v ČR 
a Bett+Bike v Německu) obsahuje 
brožura také mapy úseků s tipy na 
hlavní atrakce, jízdní řády přívozů, 
kontakty na informační centra 
a další důležité informace. Průvodce 
bude po celý rok zdarma k dispozici 
na všech důležitých veletrzích cyk-
listiky a cestovního ruchu, ve všech 

informačních centrech podél Labe 
a v zařízeních s certifikací Cyklisté 
vítáni na Labské stezce. Publikován 
je také v elektronické podobě na 
oficiálním webu, kde je možné i ob-
jednat zaslání tištěné verze.

25 let 
Labská stezka slaví v letošním 

roce již čtvrtstoletí své existence. 
„Základní kámen“ dnešní Labské 
stezky byl položen již začátkem 
90. let minulého století v Sasku. 
Krátce poté spatřilo světlo světa 
i populární logo s malým písmenem 
„e“, umístěné na prvním značení 
Labské stezky v Německu. V roce 
1995 následovalo první proznačení 
Labské stezky v Sasku-Anhaltsku 
a o něco později byla proznačena až 
k ústí řeky Labe do Severního moře. 
Jubilejních 10 let výstavby infra-
struktury stezky v ČR připomíná 
putovní výstava. Ta nabízí informa-
ce a fotografie z postupné výstavby 
cyklostezky v Ústeckém kraji mezi 
lety 2010 a 2019.        
        (red)

Labská stezka slaví, funguje již 25 let, 
nedávno vyšel její nový průvodce

Kino Sněžník zaznamenalo v loňském roce rekordní návštěvnost 
Kino Sněžník v roce 2019 na-
vštívilo celkem 63 710 diváků. 
Bylo odehráno 828 představení 
s průměrnou návštěvností 77 
diváků na jedno představení. 
Průměrnou návštěvností se kino 
Sněžník pro rok 2019 zařadilo 
mezi 20 nejlepších kin v České 
republice. 

Kino Sněžník dosáhlo v roce 
2019 nejvyšší tržby na vstupném 
i nej-vyšší návštěvnosti ve své 
historii. Hlavním programem kina 
bylo uvedení českých i světových 
filmových premiér doplněných o 
dopolední zlevněné projekce, pre-

miéry dokumentů, speciální před-
premiéry, noční hororové projekce, 
artové filmy, nově digitalizované 
legendární filmy a retrospektivy 
oceněných filmů (Český lev, Oscary, 
MFF Karlovy Vary). V rámci redigita-
lizace kino i díky investici od svého 
zřizovatele získalo nový výkonnější 
projektor a 3D systém. Dokončilo 
také opravu pohonu hlavní opony. 
Může tak spolu s novým plátnem 
(z roku 2018) nabídnout špičkový 
obrazový i zvukový zážitek. Jeden z 
nejlepších v okolí.     

Unikátní akcí byla projekce filmu 
Bohemian Rhapsody ve verzi Sing-
-Along, kterou kino Sněžník získalo 

jako jediné v České republice. 
Druhou speciální akcí byl koncert 
smyčců Pražského filmového 
orchestru, kterým kino velkolepě 
zahájilo v září 2019 svou sezónu. 
V roce 2019 se v kině Sněžník také 
uskutečnilo pět festivalů, tradiční 
zábavné pořady se známými osob-
nostmi (např. Zdeněk Izer, Aleš 
Cibulka) a 4 cestovatelské show.

Jedním z největších externích 
projektů bylo ve spolupráci se 
Zámkem Děčín pořádání profesi-
onálního letního digitálního kina. 
To se odehrávalo po dobu 40 dnů 
každou noc v prostorách děčín-
ského zámku. Navštívilo jej 4 739 

Čtvrtlístek z.s. a Gymnázium 
Děčín jsou vyhlašovateli celo-
republikové soutěžní přehlídky 
mladých recitátorů. Oblastní kolo 
Memoriálu Rosti Čtvrtlíka se konalo 
ve čtvrtek 13. 2. 2020 na Gymná-
ziu Děčín. V porotě zasedli herci 

Mladí recitátoři soutěžili v oblastním kole Memoriálu Rosti Čtvrtlíka 

diváků. Návštěvníci zhlédli pod 
širým nebem na 20 premiérových 
titulů v té nejlepší kvalitě projek-
ce. Největší zájem byl o filmy Lví 
král, Bohemian Rhapsody a Ženy v 
běhu. Poslední snímek zaznamenal 
návštěvnický rekord 500 diváků na 
jedno představení. Poprvé jsme 
také na Masarykově náměstí uspo-
řádali Adventní kino k vánočním 
trhům. 

Děkujeme divákům za přízeň a 
uděláme vše, abychom si ji udrželi 
v aktuálním roce. Kino Sněžník – 
víc než kino.

 Martin Pošta, 
vedoucí kina Sněžník

Divadla v Dlouhé Lenka Veliká a 
Tomáš Turek a režisérka Jaroslava 
Leufenová.  Recitátoři umístění na 
prvních dvou místech postupují do 
celorepublikového finále 2.a 3. dub-
na na Zámku Děčín a v Městském 
divadle Děčín.  Memoriál se konal 

pod záštitou náměstka primátora 
Vladislava Rašky a hejtmana Ús-
teckého kraje Oldřicha Bubeníčka. 
Výsledky: kat. A: I. místo Martin 
Šuma, Gymnázium Varnsdorf, II. 
místo Eliška Vytrhlíková Gymnázi-
um Josefa Jungmanna Litoměřice, 

III. místo Tomáš Friese, Gymnázium 
Varnsdorf;  kat. B: I. místo Tereza 
Vodseďálková, Viktorie Klepetková 
a Veronika Zderlíková z Gymnázia 
Josefa Jungmanna Litoměřice, II. 
místo Filip Štochl s Danielem Kli-
mentem z Gymnázia Teplice. (red)
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28. února 2020 sociální oblast, školství 

Velký úspěch ZŠ Máchovo náměstí 
v olympiádě z anglického jazyka

Dne 11. 2. 2020 proběhla 
olympiáda z  anglického jazyka. 
V  konkurenci mnoha dětí z  růz-
ných základních škol a víceletých 
gymnázií uspěli výtečně naši žáci 
ze ZŠ Máchovo náměstí. Anně 
Štefanové můžeme gratulovat ke 
krásnému 1. místu. Ondřej Kejzlar 

obsadil místo čtvrté, když mu 
k  lepší pozici chybělo pouhého 
půl bodu. Houževnatě nás repre-
zentovaly i Pavla Starková a Vlasta 
Klimtová, kterým rovněž děkuje-
me za vzornou účast. Všem výher-
cům patří blahopřání.   
     (ZŠ Máchova)

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA 
DĚČÍN

POŘÁDÁ DNE 24. 3. 2020 OD 9:00 HOD 
V OBCHODNÍM CENTRU PIVOVAR DĚČÍN

REGIONÁLNÍ SOUTĚŽ
STŘEDNÍCH ZDRAVOTNICKÝCH ŠKOL

PRVNÍ POMOCI
S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ

SOUTĚŽ SE KONÁ POD ZÁŠTITOU HEJTMANA 
ÚSTECKÉHO KRAJE 

Ve spolupráci s Krajskou zdravotní a.s., a 
Pedagogickou sekcí ČAS

ODBORNÝM GARANTEM SOUTĚŽE JE 
ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA ÚK

Rada města Děčína vyhlásila konkurzní řízení na obsaze-
ní pracovního místa 

ředitele nebo ředitelky 
Základní a Mateřské školy Děčín IV, 

Máchovo náměstí, p.o. 

Předpokládaný nástup do pracovního poměru
 je 1. 8. 2020. 

Přihlášku do konkurzního řízení je třeba doručit nejpoz-
ději do 2. 4. 2020 na adresu Magistrátu města Děčín. 

Podrobnosti ke konkurzu najdete na www.mmdecin.cz. 

Děti navštívily hasiče, 
prohlédly si jejich techniku 

Na začátku února navštívili 
hasičskou zbrojnici dobrovolných 
hasičů z Boletic žáci dvou druhých 
tříd ZŠ Míru. Po prohlídce zázemí 
a techniky hasičů, které se setkalo 
s velkým zájmem žáků, a půso-
bivém výkladu člena výjezdové 

jednotky pana Pavla Kučeru ml. 
se žáci přesunuli do klubovny. 
Zde pokračoval ve výkladu o práci 
dobrovolných hasičů velitel druž-
stva Jiří Vrátil se zaměřením na 
požární prevenci. 

              (ZŠ Míru)
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28. února 2020 sport

Olympijský den v červnu 
letos oslaví během i Děčín

T-Mobile Olympijský běh, který 
byl několikrát v řadě zvolený nej-
lepší běžeckou akcí roku, zamíří 
opět také do Děčína. KONKORDIA 
Děčín tuto akci bude zajišťovat 
tradičně na Labské stezce. Akce 
se uskuteční ve středu 17. června 
2020, kdy přesně v jeden oka-
mžik oslaví společně desítky tisíc 
běžců na 90 místech po celé České 
republice mezinárodní Olympijský 
den. Všichni, kteří se chtějí do akce 
zapojit, se mohou už nyní přihlásit 
na www.olympijskybeh.cz. Star-
tovné je až do konce března za 
zvýhodněnou cenu.

Kdy jindy se zapojit do oslav 
Olympijského dne než v roce 
olympijských her v Tokiu? Navna-
dit se na atmosféru letní olympiá-
dy je letos možné už o měsíc dříve, 
a to rovnou pohybem. Olympijská 
myšlenka prostřednictvím běhu 
ožívá již přes třicet let a může 
u toho být každý. Stačí běžecké 
boty a chuť vyrazit na připravené 
trasy. Po celé zemi se uskuteční 
více na 90 běžeckých akcí. Mezi 
nimi nebude chybět ani závod 
v Děčíně, který nabídne trasu na 

4,6 kilometrů. Připraveny budou 
i závody pro děti do 15 let o dél-
kách 200 až 800 metrů. 

Všechny běhy rozmístěné na 
devadesát míst po celém Česku 
budou mít jeden společný cíl – 
jako jeden tým odstartovat najed-
nou v 18. hodin, a to přímo z éteru 
Českého rozhlasu Radiožurnálu. 
Všechny běhy se konají jako oslava 
celosvětového Olympijského dne, 
který je zároveň výročím založení 
Mezinárodního olympijského 
výboru. Do Česka přinesl myšlenku 
Olympijských běhů už před 33 lety 
legendární běžec Emil Zátopek. 

Účastníci neběží pouze pro sebe, 
část ze startovného jde na pod-
poru charitativní činnosti České 
olympijské nadace, jež umožňuje 
sportovat dětem ze sociálně zne-
výhodněných rodin. V roce 2019 
vybrali běžci společně pro Českou 
olympijskou nadaci přes 384 tisíc 
korun. 

Registrace do všech závodů pro-
bíhají na www.olympijskybeh.cz. 
Startovné začíná na 150 Kč. Děti 
do 15 let běží v rámci dětských 
závodů zdarma.      (red)

Bludička přilákala rekordní počet závodníků 
Letošního Bludičkového běhu 

se účastnilo 173 sportovců, což je 
rekord této sále oblíbenější akce. 
Pro pořadatele z KONKORDIA 
Děčín to bylo nesmírně náročné 
na celkovou organizaci, velké 
množství dodatkových přihlášek 
na poslední chvíli, větrné počasí a 
noční podmínky, ale vše proběhlo 
zdárně.

Bylo krásné sledovat, jak se ne-
konečný had světílek z čelovek blu-
diček po pár minutách vrací zpět 
do cíle a v cílové rovince nasvícené 
jako přistávací ranvej pro letadla se 
sprintuje pro co nejlepší výsledek. 
Tak tedy vítězem čtvrtého ročníku 
Bludičkového běhu po cyklostezce 
se stal Jan Karko z AC Česká Lípa. 
Druhé místo patřilo reprezentanto-
vi pořádajícího klubu KONKORDIA 
Děčín Martinovi Přibylovi, třetí mís-
to bral Václav Šlechta z Olešnice.  
Celkově nejrychlejší ženou byla ví-
tězka kategorie starších žen Jarmila 
Sobecká z USK Provod Ústí n.L., 
druhé místo patřilo vítězce mlad-

ších žen Veronice Hernychové z Jí-
lového a třetí si připsala závodnice 
Kajaku Děčín Adéla Házová. Všichni 
medailisté si potom převzali 
diplomy, medaile a dárkový balíček 
s ovocem, který bude celý letošní 
seriál MODRÉ STUHY odměnou pro 
nejlepší závodníky. Ocenění si však 
zaslouží všichni, kteří dorazili do 
cíle a dokázali, že dokáží bojovat v 
náročných podmínkách a součas-
ně si to užívat. Ocenění zaslouží 
určitě i pořadatelský tým, který vše 
zajišťoval.

Potěšitelná byla i ekologická 
stopa závodu, protože pořadatelé 
z KONKORDIA Děčín se rozhodli 
na svých závodech nepoužívat 

jednorázové kelímky a vyzvali 
účastníky, aby si přinesli na čaj po 
závodě své vlastní hrnečky. Pro ty, 
kteří opomenuli, měli pak připrave-
né rezervní.

První běžecký závod roku 2020 v 
Děčíně je za námi. KONKORDIA Dě-
čín však nezahálí a připravuje další 
závody, a to jak ze seriálu MODRÁ 
STUHA, tak i další. Nejdříve jím 
bude Okruh Maxičkami v polovině 
března, následovat bude Děčínský 
zámecký běh v rámci zahájení turi-
stické sezóny v Děčíně. V polovině 
dubna, konkrétně 18. 4., přijde
na řadu vrchol letošního roku, 
kterým bude DĚČÍN RUN FEST s 
hlavním závodem Děčínským JAW.
cz půlmaratonem, který se bude 
odehrávat na Mariánské louce a 
Labské stezce. O všech můžete být 
průběžně informováni na strán-
kách KONKORDIA Děčín (www.
konkordia-decin.cz), kde najdete i 
přihláškový systém a dále samo-
zřejmě i na www.decinsportuje.cz. 
                              (Konkordia)

Děčínští 
krasobruslaři 
v Mostě 

Více než 140 krasobruslařů se v 
polovině února zúčastnilo závodů 
na zimním stadionu v Mostě. 
Závodníci se sem sjeli z celé České 
republiky a ti děčínští se mezi nimi 
rozhodně neztratili. 

V kategorii žaček se na pátém 
místě umístila Petra Tojmarová, 
Budianu Viktorie pak vybojovala 
čtrnácté místo.   
        (red)
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různé28. února 2020

TETRAPAKY 2020

Recyklace nápojových kartonů 
Nápojové kartony je možné recyklovat dvěma způsoby: 
V papírnách - papír tvoří většinu tohoto obalu, takže je možné                                                   
ho zpracovávat stejně jako starý papír. Zbytky hliníku a 
polyetylenu lze využít přímo v papírně při výrobě páry nebo pro 
ohřev vody či dále zpracovat na palety apod. 
Na speciální lince - nápojové kartony se rozdrtí a drť se za tepla 
lisuje do desek, které je možné použít např. jako stavební izolace. 
Taková linka funguje také v ČR. 

zdroj www.ekokom.cz

Termíny pro ukládání speciálních oranžových pytlů k nádobám na tříděný odpad – pytle se odevzdávají k
nádobám vždy první úterý v měsíci na svoz ze čtvrtí na pravém břehu Labe : (DC 1, 2 ….)
                     první čtvrtek v měsíci na svoz ze čtvrtí na levém břehu Labe : (DC 4, 6 ….)

Leden Únor Březen Duben Květen Červen
PB 7.1.2020
LB 2.1.2020

PB 4.2.2020
LB 6.2.2020

PB 3.3.2020
LB 5.3.2020

PB 7.4.2020
LB 2.4.2020

PB 5.5.2020
LB 7.5.2020

PB 2.6.2020
LB 4.6.2020

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec
PB 7.7.2020
LB 2.7.2020

PB 4.8.2020
LB 6.8.2020

PB 1.9.2020
LB 3.9.2020

PB 6.10.2020
LB 1.10.2020

PB 3.11.2020
LB 5.11.2020

PB 1.12.2020
LB 3.12.2020

Pytle si můžete vyzvednout na distribučních místech - podatelny Magistrátu města Děčín,
�������������������������������������������������� 

Tetrapaky, které nestihnete odevzdat k nádobám na třídění v daném termínu, lze zdarma odevzdat ve sběrnách 
Kovošrotu Group CZ a to :

Děčín VII (Chrochvice) – sběrna v ul. Slepá 132/21 :
kontakt : 412 542 224 – p. Radiměřský

Otevírací doba:       PO-ČT  7,00 – 15,30
PÁ        7,00 – 15,00
SO        8,00 – 12,00 - každý lichý týden

www.zamekdecin.cz

Smyčcové kvarteto 
Severočeské filharmonie 
středa 25. března 2020 | 18:00 Barokní sál

Komorní soubor členů Severočeské fi lharmonie Teplice uvádí skladby 
Wolfganga Amadea Mozarta a Johannese Brahmse.

Vstupné: 160 Kč dospělí / 130 Kč studenti, senioři, ZTP.

Geolog, klimatolog a spisovatel 
Václav Cílek vystoupí v Děčíně
Přední český populizátor vědy 
Václav Cílek přijede 11. března  
do Děčína, aby vystoupil od 18 
hodin v Městské knihovně Dě-
čín se svou přednáškou na téma 
Krajina a voda.

Tak běžná věc jako je voda 
se v současnosti stává cen-
ným bohatstvím, a přesto s ní 
naše vyspělá civilizace zachází 
nerozvážně. Posledních šest let 
ukazuje setrvalý pokles rezervy 
povrchových i podzemních vod. 
Jen část tohoto stavu, který na 
mnoha místech znamená napří-
klad vyschnutí studní nebo před 
nedávnem ještě nepředstavitelné 
omezení pohodlí s rozvodem 
vody v každém bytě, jde na 
vrub klimatické krizi. Přibližně 
polovina chybějící vody odchází 
bez užitku např. povodňovými 
vlnami mimo hranice ČR nebo se 
vypaří. Zpravidla by stačilo vrátit 
se ke starším způsobům zachá-

zení s krajinou, aby byl problém 
s vodou menší. Václav Cílek, 
spoluautor knihy Voda a krajina, 
se v rámci přednášky na vodu 
podívá z různých úhlů pohledu 
a pomůže nám nahlédnout pod 
pokličku klimatického výhledu 
v našem regionu. 

RNDr. Václav Cílek, CSc. je český 
geolog, klimatolog, spisovatel, 
filosof, překladatel a populizá-
tor vědy. Ve své práci se zabývá 
především změnami klimatu 
a prostředí, vývojem české krajiny 
a interakcemi mezi přírodou 
a civilizací. 

Přednáška se koná jako dopro-
vodná akce festivalu dokumen-
tárních filmů Jeden svět v Děčíně, 
který proběhne ve dnech 25. 
– 28. března 2020. Více informací 
naleznete na www.jedensvet.cz/
decin a na facebookových strán-
kách Jeden svět Děčín. Vstupné 
na přednášku je 50 korun.   
   (md)

www.zamekdecin.cz

Smyčcové kvarteto 
Severočeské filharmonie 
středa 25. března 2020 | 18:00 Barokní sál

Komorní soubor členů Severočeské fi lharmonie Teplice uvádí skladby 
Wolfganga Amadea Mozarta a Johannese Brahmse.

Vstupné: 160 Kč dospělí / 130 Kč studenti, senioři, ZTP.

www.zamekdecin.cz
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Severočeské filharmonie 
středa 25. března 2020 | 18:00 Barokní sál

Komorní soubor členů Severočeské fi lharmonie Teplice uvádí skladby 
Wolfganga Amadea Mozarta a Johannese Brahmse.

Vstupné: 160 Kč dospělí / 130 Kč studenti, senioři, ZTP.
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Nezákonná kontrola na zámku, primátora to nezajímá 
V jednom z minulých čísel měst-

ského zpravodaje jsme se mohli 
dozvědět, že na Zámku Děčín byla 
provedena kontrola, která zjistila 
závažná pochybení a potvrdila 
špatné řízení zámku bývalou 
ředitelkou. Ta pochybení měla být 
tak vážná, že vedení města muselo 
podat trestní oznámení. Zaznělo 
mnoho obvinění, např. o možné 
škodě v řádech milionů korun.

Jaká je ale realita? Kontrola, kte-
rou vedení města na zámek posla-
lo, byla v rozporu se zákonem. Po-
věřilo totiž soukromou firmu, aby 
na zámku provedla „veřejnosprávní 
kontrolu“ podle zákona o finanční 
kontrole. Takovou kontrolu ovšem 
může vykonat pouze orgán veřejné 

správy, což není soukromý subjekt, 
který kontrolu provedl. Zdá se vám 
to nepochopitelné? Pan Hrouda 
chce kontrolovat dodržování 
zákonů a při tom sám zákon poruší. 
Neschopnost. Veřejná správa musí 
dodržovat zákon!

Pan Anděl může stokrát argu-
mentovat tím, že ve smlouvě je 
uvedeno, že má být provedena 
kontrola hospodaření, a to dle 
zákona „O rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů“, a že pověření 
vlastně nebylo použito. Jen tím 
ale účelově manipuluje a zakrývá 
fakta. V úvodu smlouvy je jasně 
uvedeno, že se smlouva uzavírá 
podle zákona o finanční kontrole 
a kontrolním řádu, a tedy se jimi 

kontrola musí řídit. Evidentně se 
jimi ale neřídila! 

V pověření k provedení kontroly 
je jasně uvedeno, že jsou pověřeny 
osoby soukromé firmy k provedení 
veřejnosprávní kontroly ve smyslu 
zákona o finanční kontrole, což je 
v rozporu s tímto zákonem. 

Pověření je datováno dnem, kdy 
začala kontrola na zámku a uvádí 
se v něm, že zaměstnanci sou-
kromé firmy mají od tohoto dne 
provádět veřejnosprávní kontrolu. 
Tedy žádné plány do budoucna! 
Kontrolní oddělení magistrátu 
o tom navíc nic nevědělo. Jak 
to tedy bylo? Kdo tady lže pane 
Anděli?

Nejhorší na tom všem je, že pri-

mátor klidně řekl, že ho nezajímá, 
jestli je kontrola protizákonná 
nebo účelová, ale zajímá ho pouze 
její obsah (Děčínský deník). Takže 
porušovat zákony je normální, když 
se nám to hodí. Ano, takto uvažuje 
vedení našeho města.

Co tedy můžeme čekat? Zákony 
nás nezajímají, budeme je klidně 
porušovat, když se nám to bude 
hodit, aneb účel světí prostředky. 
Chcete takové představitele ve 
vedení města?  

Nenechme se účelově obelhávat. 
Vše, co jsem napsal, jsem schopen 
kdykoliv a komukoliv vysvětlit 
a doložit. 

Mgr. Jan Šmíd, 
zastupitel města
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Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:   Po – Pá   17.00 – 20.00,   So, Ne, svátky   9.00 - 18.00 hod.

          Datum                             Lékař Adresa ordinace Telefon

28.2. pátek MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

29.2. sobota MUDr. Ács Nemocnice Děčín – budova E, první patro  412 510 666

1.3. neděle MUDr. Bechyně Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

2.3. pondělí MUDr. Bechyně Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

3.3. úterý MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861

4.3. středa MUDr. Beranová Prokopa Holého 139/21, Děčín 412 531 294

5.3. čtvrtek MUDr. Fisecherová Prokopa Holého 139/21, Děčín 734 110 515

6.3. pátek MUDr. Herrmannová 28. října, Děčín 412 519 765

7.3. sobota MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678

8.3. neděle MUDr. Milič Anenská 2, Děčín 412 514 168

9.3. pondělí MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243

10.3. úterý MUDr. Šedivá Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

11.3. středa MUDr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383

12.3. čtvrtek MUDr. Bechyně Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

13.3. pátek MUDr. Bechyně Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne, svátky  8.00 - 11.00 hod Adresa ordinace Telefon

29.2 až 1.3. MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín 6 412 539 298

7.3. až 8.3. MUDr. Sudová Fügnerova 600/12, Děčín 1 412 513 989

pohotovost, inzerce28. února 2020

Omlouváme se za uvedení neplatného inzerátu Pohoto-
vosti v minulém čísle Zpravodaje. 

FYZIO POHOTOVOST
MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 

OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

+420 734 845 589
Scentrum Ústecká 1945/10

Zlatnický a hodinářský servis

Tržní 1069/32, Děčín-Podmokly
tel.: 472 717 116
mob.: 604 177 678

 ZlatnictviIndigoSky

Parkování pro zákazníky před obchodem
Prodej zlata – stříbra – oceli – hodinek – hodin – dekorací

VÝKUP 
ZLATA

VÝKUP ZLATASvé náměty, 
připomínky a dotazy

 můžete posílat
 na adresu: 

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce 
ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera@seznam.cz
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www.zpravodajdecin.com
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

NABÍZÍME PLAT 

K TOMU ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY: 
VÝKONNOSTNÍ ODMĚNY,

STRAVENKY, REPREZENTATIVNÍ PRACOVNÍ OBLEČENÍ,

NÁSTUP OD DUBNA 2020
NĚMČINA A OSTATNÍ CIZÍ JAZYKY JSOU VÍTÁNY 

(není podmínkou)

 
www.hrensko.cz407 17 OÚ Hřensko 71

NA LODIČKY DO SOUTĚSEK VE HŘENSKU

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE

PRODEJ 
DŘEVĚNÝCH
BRIKET 
A PELETEK

www.drevene-peletky.cz

Ústecká 1918/95
405 02 Děčín
(areál Diana Děčín s.r.o.)
Otevřeno:
Po: pouze na zavolání
St: 12 – 18 hod.
So: 9 – 12 hod.

tel.: 777 254 214







PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek  prodává slepičky  typu

- Tetra hnědá 
- Dominant ve všech barvách 
- Green Shell typu Araukana
- Dark Shell typu Maranska
Stáří 15–19 týdnů
Cena 169–219,- Kč/ks.

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov
14.3. 2020 – 15.00  hod.   
17.3. 2020 – 13.30  hod.  
Výkup králičích kožek

cena dle poptávky. 
Informace: Pá 9.00 – 16.00 hod.

tel.: 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME

• OSIVA
• SADBOVÉ BRAMBORY
• POKOJOVKY
• DEKORACE
• FLORISTIKA

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

AUTO TAXI
Masarykovo nám., Děčín I

412 520 520
412 558 888

24 hodin denně 7 dní v týdnu
PŘISTAVENÍ VOZU ZDARMA

kvalitní služby / zázemí stabilní  rmy / 
znalost regionu / odvoz vašeho vozu

NAŠE VOZY 
MÁTE 

K DISPOZICI

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU
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přehled kulturních a společenských akcí  28. 2. - 14. 3. 2020    28. února 2020

PÁ  28. 2.   17.30, NE  1. 3.   15.00
MOSLEY

PÁ  28. 2.   20.00, NE  1. 3.   17.30
1917

SO  29. 2.   16.00, NE  1. 3.    20.00
ACE VENTURA 2: VOLÁNÍ DIVOČINY

SO  29. 2.   18.45     MET
AGRIPPINA

PO  2. 3.     19.00 
V SÍTI

ÚT  10. 3.   18.00
LADISLAV ZIBURA - PRÁZDNINY 
V EVROPĚ

Kino Sněžník

Městská knihovna

Zámek Děčín

ČT  5. 3.     19.00    E
VESELÉ VELIKONOCE

vstupné: 400, 380, 350, 200 Kč

PÁ  6. 3.    19.00
VELKÉ LÁSKY V MALÉM HOTELU
vstupné: 380, 360, 330, 200 Kč

SO  7. 3.    19.00
LUNCHBEAT
vstupné: 180 Kč

NE  8. 3.     15.00 
NÁPAD MYŠKY TEREZKY ANEB
O ZLÉ KOZE
vstupné: 50, 40, 30 Kč

ÚT  10. 3.    19.00    S
KAR
vstupné: 250, 200 Kč

ST  11. 3.     19.00    KPH
BELFIATO QUINTET
vstupné: 160 Kč

ČT  12. 3.    19.00    D3
KOČKA NA ROZPÁLENÉ PLECHO-
VÉ STŘEŠE
vstupné: 230, 210, 180, 150 Kč

Muzeum Děčín

Městské divadlo Děčín

Le Garage Noir

ST  4. 3.       20.00 
BANJO BAND IVANA MLÁDKA

PÁ  6. 3.      22.00
MYDY

PÁ  13. 3.    22.00
VESNA MYAVY TURNÉ

PO  10.  3.  17.00
VÁCLAV PEŠEK: 
OSOBNÍ LODĚ NA VD ORLÍK

Dlouholetý člen Spolku přátel plavby 
bude vyprávět zkušenosti s provo-
zem lodní dopravy na VD Orlík.

ÚT  11. 3.   17.30
OSKAR GEORG SIEBERT: JAK SE 
BRUNO STAL ŠPIONEM
Autorské čtení bývalého Děčíňáka.

Amida centrum
ÚT  3. 3.    18.00                     Knihovní sál
KYTAROVÝ RECITÁL 
ŠTĚPÁNA RAKA
Významný pedagog, skladatel, 
fotograf a především kytarový vir-
tuos. Štěpán Rak patří bezesporu k 
nejlepším kytarovým hráčům u nás 
i v zahraničí.  Mimořádný koncert 
je zároveň oslavou jeho životního 
jubilea. 

PÁ 6. 3.     18.00 - 20.30 

AROMATERAPIE A JEJÍ VLIV NA 
ZDRAVÍ – workshop Hany Heřma-
nové

SO  7. 3.   9.00 - 12.00 
MOHENDŽODÁRO. Tantra jóga 
pro ženy – ukázková lekce – Renata 
Štěpánová

PO  9. 3. 20.00 - 21.30 
ÚPLŇKOVÁ MEDITACE - Zlata 
Koštejnová

PÁ  13. 3. 18.00 - 20.00 
HLUBŠÍ POHLED NA STRAVU 
A NAŠE FYZICKÁ TĚLA – Jiří 
Růžička

Zoo Děčín

NE  8.  3.
MDŽ V ZOO
Všechny ženy v tento den mají 
vstup do zoo a Expozice Rajské 
ostrovy za 8 Kč.

Střelnice Děčín

PÁ   13. 3.     20.00
MATURITNÍ PLES - SŠZ A Z A. E. 
KOMERSE DĚČÍN - LIBVERDA

SO  14. 3.    20.00
PLES TANEČNÍKŮ

Výstava chodba 3. patro:
MOJE AFRICKÉ NÁVRATY. 
Výstava fotografií Tomáše Kravky.

Výstava chodba 2. patro:
BOŽENA NĚMCOVÁ 
– 200 LET OD NAROZENÍ

JAN AMOS KOMENSKÝ 
– 350 LET OD ÚMRTÍ

Přednáškový sál:
ÚT    3. 3.   16.00 
BOŽENA NĚMCOVÁ A JEJÍ ŽIVOT 
Autorský pořad Martiny Bittnero-
vé věnovaný 200. výročí narození 
významné české spisovatelky.

ST  4. 3.    17.00 
ČESKÁ ŠVÝCARSKA
Projekce filmu manželů Pípalových. 
Vstupné dobrovolné.

ČT  5. 3.    17.00
ZAMBIE
Cestovatelská přednáška Tomáše 
Kravky. Ve spolupráci se ZOO Děčín.

SO  7. 3.   10.00
IQ TESTOVÁNÍ PRO DOSPĚLÉ 
A DĚTI OD 5 LET
Ve spolupráci s Mensou ČR.
ÚT  10. 3.  17.00 
JAK SE LOVÍ LEVNÉ LETENKY 
A CESTUJE LEVNĚ
Konkrétní návody a postupy. Ve spo-
lupráci s webem Cestování nás baví.

ST  11. 3.   18.00 
KRAJINA A VODA
Přednáší významný geolog a klima-
tolog Václav Cílek. Vstupné 50,-.

ČT  12. 3.   17.00 
TYPOLOGIE OSOBNOSTI
Přednáší Naďa Pažoutová.

Výtvarná učebna:
NE   8. 3.   9.00,   9. 3. 13.00  
MANDALA JAKO NÁSTROJ 
SEBEPOZNÁNÍ. Workshop  vede 
Martina Marešová, lektorka osobní-
ho rozvoje. Cena 100.-/os. 

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

www.ck-karavan.cz

Letní a zimní pobyty

Pobočka Děčín
Tel. 413 034 359

E-mail: decin@ck-karavan.cz
Otevřeno Po - Pá 9,30 - 17 hod.

Letecky, autokarem, 
vlastní dopravou

Klubové hotely, wellness, 
exo� ka

ZAJÍMAVÉ SLEVY

Husovo nám. 99/13 (vedle Fary)
Děčín IV-Podmokly

Tel.: 605 523 210
  Otevřeno: Po-Pá  900-1700; So 900-1200

Nové i bazarové vintage dekorace a móda, staré 
hračky a francouzské bytové vůně Mathilde M

Těším se na vás
Ivana Doležálková

Vintage kupectví
Comtesse Blanche

Přijďte nasát atmosféru 
starých časů a romantiky

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107


